22.8 - Será exigido Programa de Integridade, nos termos da Lei Estadual nº 20.489, de 10 de junho de 2019, das empresas que celebrarem contrato,
consórcio, convênio, concessão ou parceria público-privado com a administração pública direta, indireta e fundacional do Estado de Goiás, cujos limites em
valor sejam superiores ao da modalidade de licitação por concorrência, sendo R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) para obras e serviços de
engenharia e R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais) para compras e serviços, mesmo que na forma de pregão eletrônico, e o prazo do contrato seja
igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias.​

22.9 – Informações complementares que visam obter esclarecimentos sobre a presente licitação serão prestadas pelo Pregoeiro, de segunda à sexta-feira, em

[...]

dos Símbolos Nacionais;  

Considerando que a Constituição do Estado de Goiás, em seu Art. 1 º, § 2º, predispõe que a Bandeira do Estado de Goiás é um dos Símbolos desta Unidade
Federativa;

Considerando que a Polícia Militar do Estado de Goiás está presente nos 246 (duzentos e quarenta e seis) Municípios Goianos e que na maioria destes há pelo
menos 01 (uma) Unidade da Polícia Militar, sendo ela, administrativa e/ou operacional, e, também educativa (caso dos CPMGs);

Considerando que o Estrutura Organizacional da Polícia Militar do Estado de Goiás destaca a existência de 18 (dezoito) Comandos Regionais, 03 (três) Comandos
Especializados, 06 (seis) Grandes Comandos, 61 (setenta e um) Batalhões, 38 (trinta e oito) Companhias Independentes, 10 (dez) Assistências e 01 (um) Centro
de Operações, totalizando, portanto, 137 (cento e trinta e sete) Unidade Policiais Militares, divididas entre Órgãos de: Direção, Apoio e Execução, os quais
buscam a Bandeira Nacional e a Bandeira do Estado de Goiás no CALTI;

Considerando que nos números citados no parágrafo anterior não foram contabilizadas as Companhias Destacadas, nem os Destacamentos, estes que visam

[...]

Referência, Proposta Comercial e Nota de Empenho, o qual ainda competirá dirimir as dúvidas que surgirão no curso da entrega do objeto.

9.2 Nos termos do Artigo 15, § 8º da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, o recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis
mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 03 (três) membros, designados pela autoridade competente.

9.3 O objeto será recebido em conformidade com o disposto no Artigo 73 da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993:

a) Recebimento provisório​: até 02 (dois) dias úteis contados da data da entrega do objeto, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, para efeito

[...]

9.4 O recebimento provisório do objeto poderá ser dispensado nos seguintes casos, razão pela qual o recebimento será feito mediante recibo:

a) gêneros perecíveis e alimentação preparada;

b) serviços profissionais;

c) obras e serviços de valor até o previsto no Artigo 23, Inciso II, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993, de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil
reais), desde que não se componham de aparelhos, equipamentos e instalações sujeitos à verificação de funcionamento e produtividade. 

9.5  O recebimento definitivo  não importará a aceitação do objeto  que vier a ser  recusado  por apresentar defeito, imperfeição, alteração, irregularidades e